
組合員 各位                                                     平成２７年４月 

 

 

 

 

陽春の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は組合運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げ

ます。当組合では建設現場で働かれる組合員の皆さまの資格取得のサポートをさせていただく為、 
 

① 『高所作業車運転技能講習』 ②『丸のこ等取扱作業者教育』 

 

以上２種のご案内をさせていただきます。 

この機会に資格取得を希望される方は、ぜひお申し込み下さいますようご案内申し上げます。 

 

① 高所作業車運転技能講習（定員 5

．
名
．

）申込締切日：平成 27 年 5 月 22 日（金） 

開催日 平成２７年６月２０日（土）～２１日（日）  

時 間 １日目 ８：１５～１９：００ （学科）  ２日目 ８：３０～１６：３０ （実技） 

開催場所 
住友建機教習所 千葉教習センター 
〒263-0001 千葉市稲毛区長沼原町 731-1 TEL:043-420-1549 FAX:043-420-1586 

講習費用 

 受講料３３，５００円  

※組合員の方はテキスト代 1,800 円を組合で負担いたしますので、受講料のみでご参加頂けます。 

※12 時間コースは受講料 31,700 円です。 

講習内容 作業床の高さが１０m 以上の高所作業車運転の業務を行う場合に必要な資格を与えるもの 

受講対象 
満年齢１８才以上で、高所作業車運転の業務を行おうとする者 

下記いずれかの資格所持者  ※１７時間コースの募集は行っていません 

１４時間 

コース 

・建設機械施行技士 

・大型特殊自動車免許、大型自動車免許、中型自動車免許又は普通自動車免許所有 

・フォークリフト、ショベルローダー、車両系（整地・基礎・解体）の運転技能講習修了 

・不整地運搬車運転技能講習修了 

１２時間 

コース 

・移動式クレーン運転士免許所有 

・小型移動式クレーン運転技能講習修了 

 

② 丸のこ等取扱作業者教育（定員 5

．
名
．

）申込締切日：平成 27 年 5 月 22 日（金） 

開催日 平成２７年６月２２日（月） 

時 間 ８：１５～１３：００（学科・実技） 

開催場所 
住友建機教習所 千葉教習センター 
〒263-0001 千葉市稲毛区長沼原町 731-1 TEL:043-420-1549 FAX:043-420-1586 

講習費用 
 受講料８，２５０円  

※組合員の方はテキスト代 1,250 円を組合で負担いたしますので、受講料のみでご参加頂けます。 

講習内容 業務として丸のこ等を使用される方の作業者教育 

受講対象 満年齢１８才以上の者 
 

○受講申込みの受付は先着順となります。定員になり次第締め切りとなりますのでお早めにお申し込みください。 

○締切日以降の申込み受付はできません。 

○その他、詳細につきましては参加者の方に直接ご案内させていただきます。 

 

上記の内容にて開催致しますので、参加希望者の方は参加申込書にご記入の上、 

５月２２日（金）（必着）までに組合へ FAX もしくは郵送にてご返送下さいますよう宜しくお願い致します。 

      

ご不明な点などございましたらお気軽に組合までご連絡下さい。 

建設連合・千葉県建設組合 

TEL043-227-2611  FAX043-227-2613 



 

高所作業車運転技能講習／丸のこ等取扱作業者教育参加申込書 

 

 

参加をご希望の方は必要事項をご記入の上、FAX または郵送にて申し込み下さい。 
 

ＦＡＸ：０４３－２２７－２６１３   

ＴＥＬ：０４３－２２７－２６１１ 

 

 

国保記号番号 

／労災整理番号 
35      ／         組合員氏名         

住所 

〒     － 

自宅／携帯電話 ／                

ご希望の講習の数字に○をしてください。 

 

 

１．高所作業車運転技能講習※ （平成 27 年 6月 20～21 日） 

 

 

２．丸のこ等取扱作業者教育  （平成 27 年 6月 22 日） 
 

※１.高所作業車運転技能講習をご希望の方のみ、お持ちの資格に○をしてください 
 

●普通・中型・大型・大型特殊自動車免許   ●建設機械施工技士   ●不整地運搬車 

 

●フォークリフト、ショベルローダー、車両系（整地・基礎・解体） 

 

●移動式クレーン   ●小型移動式クレーン         《いずれもお持ちでない場合は受付不可》 

 

※参加申し込み確認後、正式な受講申込書をお送り致します。 

 

※恐れ入りますが、先着順にて定員（各 5 名）になり次第締め切らせて頂きます 

ので、予めご了承下さい。 

 

お早めに FAX 又は郵送にてご返答下さいますよう御協力お願い致します。 
 

●ご不明な点がございましたら、お気軽に組合までご連絡下さい。 

 

～お問い合わせ先・お申し込みは～ 

建設連合・千葉県建設組合 

〒260-0015 千葉市中央区富士見 2-20-1 日本生命千葉ﾋﾞﾙ 4F 

TEL:043-227-2611 FAX:043-227-2613 


	挨拶文
	参加申込書

